
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

МАОУ «СОШ № 1» 

 

ПРИКАЗ 

29.01.2024г.                                                                                                           № 15/1 

 

«Об усилении пропускного и внутриобъектового режимов и мер антитеррористической 

безопасности» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.20006г. №35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019г. 

№1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения 

Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», на 

основании решения антитеррористической комиссии Топкинского муниципального 

округа от 28.01.2024г. №3, в целях своевременного обнаружения и предотвращения 

опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите учащихся и 

работников в период их нахождения на территории, в здании МАОУ «СОШ № 1» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Усилить в МАОУ «СОШ № 1» с 29.01.2024г. и до особого распоряжения пропускной 

и внутриобъектовый режимы.  

2. В период усиления режимов запретить: 

2.1. допуск родителей (законных представителей) учащихся и иных посетителей; 

2.2. внос материальных ценностей в МАОУ «СОШ № 1»; 

2.3. въезд автотранспорта на территорию МАОУ «СОШ № 1».  

Действие п.п. 2.1., 2.2., 2.3. не распространяется на: 

-  лиц, не связанных с образовательной деятельностью, посещающих МАОУ «СОШ № 1» 

по служебной необходимости; 

- транспорт, список которого утверждён приказом директора.  

В иных случаях допуск лиц и транспорта возможен только по распоряжению директора и 

после контрольной проверки дежурным администратором, охранником (сторожем). 

3. Маршалкиной Людмиле Ивановне, заместителю директора по АХЧ: 

3.1. исключить бесконтрольное пребывание на территории объекта посторонних лиц и 

транспортных средств; 

3.2. увеличить частоту периодических проверок территории МАОУ «СОШ № 1» с 

обязательной фиксацией результатов обхода в специальном журнале;   

3.3. совместно с Грибковой Юлией Владимировной, заместителем директора по 

БОП: 

3.3.1. усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии инженерно-

технических средств и систем охраны, оснащением объекта бесперебойной и устойчивой 

связью;   

3.3.2. провести дополнительные проверки технических средств (систем) обеспечения 

пожарной безопасности и антитеррористической защищенности объекта; 

3.3.3. усилить контроль за соблюдением требований противопожарного режима и 

обеспечением пожарной безопасности.  



4. Грибковой Юлии Владимировне, заместителю директора по БОП: 

4.1. провести обследования территории и здания МАОУ «СОШ № 1» на предмет 

соблюдения требований антитеррористической безопасности; 

4.2. обеспечить выполнение охранником (сторожами) усиленных контрольных проверок 

учащихся, работников и автотранспорта; 

4.3. контролировать выполнение охранником (сторожами) установленных настоящим 

приказом требований; 

4.4.повторно отработать с работниками, учащимися и сотрудником физической охраны 

МАОУ «СОШ № 1» алгоритмы действий при обнаружении предмета, который может 

оказаться взрывным устройством, а также при угрозе террористического акта и захвате 

заложников; 

4.5. провести тренировки по отработке алгоритма действий при поступлении сигнала об 

опасности. 

5. Работникам, учащимся, их родителям (законным представителям) и другим 

посетителям соблюдать требования, установленные настоящим приказом. 

6. Классным руководителям 1-11 классов: 

6.1. довести настоящий приказ до сведения родителей (законных представителей); 

6.2.  повторно отработать с учащимися алгоритмы действий при обнаружении предмета, 

который может оказаться взрывным устройством, а также при угрозе террористического 

акта и захвате заложников. 

7. Елисеевой Татьяне Викторовне, ответственной за организацию работы на 

официальном сайте разместить настоящий приказ на официальном сайте и на 

информационном стенде МАОУ «СОШ № 1».   

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

     Директор МАОУ «СОШ № 1»                                             Е. В. Архипова 

 

  

С приказом ознакомлены: 


		2024-01-29T16:41:17+0700
	Архипова Елена Владимировна




